
       
 
                               
 
 
 
 

 
 
 

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.  37/23 

OGGETTO:   Costituzione Commissione di valutazione delle candidature al fine del 
conferimento di incarichi a personale Docente e A.T.A. interno a far parte dei 
seguenti organismi e per le seguenti attività: 
 

1. personale Docente e/o ATA per operazioni di collaudo tecnico-amministrativo; 
2. gruppo di supervisione, accompagnamento e monitoraggio della realizzazione 

oltre che di altre attività tecnico-operative funzionali ed essenziali alla 
realizzazione delle attività del progetto  “Outdoor/Indoor: spazi flessibili per 
una didattica della scoperta e dell’autonomia” nell’ambito del Piano “Scuola 
4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Ambito 
Azione 1 – Next generation classrooms. 
CUP G64D22007110006 – codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-
961-P-17061 

 
Premesso che: 

1. in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – Ambito Azione 1 – Next generation classrooms, all’Istituto Comprensivo di 
Avio è stato assegnato l’importo di € 67.064,67.= per la trasformazione di 9 classi in ambienti di 
apprendimento innovativi; 

2. l’Istituto Comprensivo di Avio ha inoltrato, sulla piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione 
progetti”, il proprio progetto dal titolo “Outdoor/Indoor: spazi flessibili per una didattica della 
scoperta e dell’autonomia” in data 24.02.2023 con codice identificativo 17061 e Codice CUP 
G64D22007110006; 

3. il progetto è stato autorizzato con l’Accordo di concessione protocollato dal Direttore generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR in data 17.03.2023 prot. n. 44755; 

4. occorre procedere alla nomina della Commissione che stilerà l’avviso per raccogliere le 
candidature del personale interno Docente ed A.T.A. necessario a rivestire incarichi di 
supervisione, accompagnamento, monitoraggio e collaudo tecnico-amministrativo per la 
realizzazione del progetto citato al punto 2, che stabilisca i criteri di valutazione dei titoli al fine 

ica_tn-19/05/2023-37 - Determinazione del dirigente scolastico



       
 
                               
 
 
 
 

 
 
 

di una graduazione delle candidature e che curi la nomina del gruppo dopo procedimento di 
valutazione; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione n. 161 di data 14 giugno 2022: Adozione del 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Piano Scuola 4.0, allegato quale parte integrante e sostanziale al decreto di cui al 
punto precedente; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione n. 218 di data 8 agosto 2022: Decreto di riparto 
delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative comunicate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota prot. 
n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTA la deliberazione del Collegio docenti n. 9 del 16.03.2023 con la quale è stata approvata 
l’adesione al “Piano Scuola 4.0” Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 
apprendimento innovativi da parte dell’Istituto Comprensivo di Avio;  

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Istituzione Scolastica n. 4 del 27.04.2023 con la quale 
è stata approvata l’adesione al “Piano Scuola 4.0” Azione 1 – Next generation class – 
Ambienti di apprendimento innovativi da parte dell’Istituto Comprensivo di Avio; 

VISTO l’Accordo di concessione con codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961 sottoscritto in 
data 24 febbraio 2023 dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR che autorizza il progetto e il relativo finanziamento; 

PRESO ATTO che il codice univoco del progetto associato al piano “Outdoor/Indoor: spazi 
flessibili per una didattica della scoperta e dell’autonomia” - M4C1I3.2-2022-961-
P-17061 è il seguente: CUP G64D22007110006; 

VISTA la Determinazione n. 32/2023 del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio del 
finanziamento; 

VISTA la ripartizione interna dei fondi come da progetto autorizzato; 

VISTO il Progetto di Istituto valido per il triennio 2023-2026 (delibera del Collegio docenti n. 8 
del 09/01/2023 e delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 1 del 12/01/2023); 



       
 
                               
 
 
 
 

 
 
 

 VISTA la necessità di procedere alla definizione dei requisiti di accesso per la 
presentazione delle candidature da parte del personale docente e ATA e dei 
criteri di valutazione dei titoli al fine di individuare il personale Docente e/o ATA 
idoneo alle operazioni di collaudo tecnico-amministrativo e al fine di nominare il 
gruppo di supervisione, accompagnamento e monitoraggio della realizzazione del 
Progetto Outdoor/Indoor: spazi flessibili per una didattica della scoperta e 
dell’autonomia” ; 

VISTO il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro vigente per il personale docente delle 
scuole ed istituti istruzione primaria e secondaria della provincia autonoma di 
Trento;  

VISTO il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro vigente per il personale ATA delle 
scuole ed istituti di istruzione primaria e secondaria della provincia autonoma di 
Trento; 

VISTA la legge provinciale n.7 del 3.04.1997 “Revisione dell’ordinamento del personale 
della PAT” con particolare riferimento all’art. 47 e 47 bis; 

VISTO in particolare l’art. 11 “Incarichi aggiuntivi” del CCPL 2008; 
VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni 

provinciali, il quale disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di 
consulenza e di collaborazione ai sensi dell'art. 39 quinquies e ss; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con deliberazione 
della Giunta provinciale 18 luglio 2014, n. 1217; 

 
 VISTO quanto in premessa che ne costituisce anche motivazione; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di costituire la COMMISSIONE DI VALUTAZIONE al fine di procedere alle valutazioni per 

titoli delle candidature sulla base dell’avviso pubblico che sarà emesso per il conferimento 
di incarichi a personale Docente e ATA interno a far parte dei seguenti organismi e per i 
seguenti compiti: 

 
- personale Docente e/o ATA per operazioni di collaudo tecnico-amministrativo; 
- gruppo di supervisione, accompagnamento e monitoraggio della realizzazione oltre che di 

altre attività tecnico-operative funzionali ed essenziali alla realizzazione delle attività del 
progetto  “Outdoor/Indoor: spazi flessibili per una didattica della scoperta e dell’autonomia” 
nell’ambito del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – Ambito Azione 1 – Next generation 
classrooms; 



       
 
                               
 
 
 
 

 
 
 
 
 
così composta: 
 
PRESIDENTE Vito Rovigo Dirigente Scolastico 
COMPONENTI Orietta Tognotti Responsabile amministrativo scolastico con 

funzioni di segretario 
 Manuela Fugatti Coadiutore amministrativo scolastico 
 
 
Ai membri della commissione non spettano compensi né rimborsi spese comunque denominati. 

 

2) di convocare la Commissione interna di Valutazione il giorno 22 maggio 2023 alle ore 09.00, 
al fine di procedere alla definizione dei requisiti di accesso per la presentazione delle 
candidature da parte del personale docente e ATA e dei criteri di valutazione dei titoli;  

3) di dichiarare che per l’incarico di cui al punto 7) ai sensi di quanto disposto dalle Istruzioni 
Operative prot. n. 107624 del 21/12/2022 del Ministero Istruzione e Merito, non sussistono 
conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto di cui sopra e che non 
sussistono situazioni di incompatibilità; 

4) di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 
8 del Regolamento di attuazione della Legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con 
D.P.G.P. di data 26 marzo 1998 n. 6-78/Leg.; 

5) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione in base alle disposizioni 
previste dal comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg 

 
 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       prof. Vito Rovigo 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
formato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993). 

 
 
 
 
 
 


	D E T E R M I N A

		2023-05-19T15:43:13+0200
	Vito   Rovigo




